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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTEVET

2,015

2,014

ktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

6,760,158

1,595,739

1 Banka

120,638

119,016

2 Arka

6,639,520

1,476,723

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

» Té drejta té arkétueshme

2,900,300

4,326,310

Nga aktiviteti i shfrytézimit

2,410,300

183,824

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

Kapital i nénshkruar i papaguar

490,000

490,000

Kerkesa ndaj tatim taksave

3,652,486

» Inventarét

19,676,900

25,486,896

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

19,676,900

25,486,896

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje e majmeri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~Jl ] lw |t e || Bt =

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

| 2
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

29,337,358

31,408,945

Aktivet Afatgjata

p Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike hrenda grupit

Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

o (020 P = 1200 L o

Tituj té tjeré té hugdhénies

> Aktivet materiale

2,541,388

2,883,479

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

642,689

803,361

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

1,421,784

1,777,230

4 Puajisje kompjuterike, pajisje zyre

476,915

5 Parapogime pér aktive materiale dhe né proces

302,888

B Ativet biologjike

» Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

vV

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA -

2,541,388

2,883,479

AKTIVE TOTALE

34,292,424

31,878,746




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 25,923,319| 31,519,218
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 24,916,382 31,072,617
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pogueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 124,429 109,484
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 882,508 337,117
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra '
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25,923,319 31,519,218]
P Detyrime afatgjata: 0 ol
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndagj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P~ Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 25,923,319
> Kapitali dhe Rezervat -
P Kapitali i Nénshkruar 1,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezervo té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 289,151
P Fitim / Humbja e Vitit 4,666,276
Totali i Kapitalit 5,955,427

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ;




Pasqyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Eormati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té€ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

141,505,678

120,006,102

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura té tjera té shfrytézimit

2,123,173

330,973

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(124,973,084)

(106,878,740

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(124,973,084)

(106,878,740)

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(4,619,230)

(3,605,850)

1 Paga dhe shpérblime

(3,958.210)

(3.089,842)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérare/shéndetsore (paragitur vegmas

(661,020)

(516,008)

nga shpenzimet pér pensionet]

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

(615,571)

(613,6

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(7,884,409)

{6,992,494)

v v|Vv|Y

Té ardhura té tjera

75

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e oktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)

5 Interesa 1€ arkétuesheém dhe té ardhura té€ tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

75

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(44,652)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonamike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financidre

(44,652)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

2,246,361

5,491,979
1]

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

825,703

337,117

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

825,703

337,117

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

4,666,276

1,909,244

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike meme

Interesat jo-kontralluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

4,666,276

1,909,244

Té ardhura té tjera gjithepérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése péer:

Prenarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontroliuese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 4,666,276 | 2,246,361

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 615,571 613,630

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 1,426,010 | 2,056,988
Rénie/(rritje) né inventaré 5,809,996 | 1,551,324
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (5,595,899)|(5,240,737)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 6,921,954 | 1,227,565

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (273,481) |(1,193,567)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (273,481) |(1,193,567)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar (1,484,055) 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1,484,055) 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare 5,164,418 33,999
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,595,740 | 1,561,741

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit tée mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor - 6,760,158 | 1,595,740




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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¥ |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 | 1,000,000 | 0 | 0 0jo|o (136,037) 863,963 | 0 | 863,963
Efekti i ndryshimeve ng politikat
: 0 0
kontaba|
= - = ; =
S el L T ST S oy 0| 0|0 (136037) | 863,963 | 0 | 863,063
janar 2014
Té ardhura totale gjith&pérfshirése pér 0 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 1,909,243 | 1,909,243 | 0 1,909,243
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése; 0 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirese pér 0 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi | kapitalit té nénshkruar 0 0
Dividendé té paguar . 0 0
To_ta.iinl transaksioneve me pronarét e b olofo|o|olo 0 0 0 0
njésisé ekonomike
B |Pozicioni financiar mé 1 janar 2015 1000000 000|000 1,773,206 | 2,773,206 | 0 2,773,206
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pozici i iar i ridekl é1
saslont financlar ! ridekiruar 1,000,000/ 0 | 0|0 | 0|0 |o0]|1773,206 | 2,773,206 | 0 | 2,773.206
janar 2015
Totalii té ardhura gjithépérfshirase pér o S
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 4,666,276 | 4,666,276 | 0 4,666,276
w
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé o 9
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0 0
Dividendé té& paguar (1,484,055) |(1,484,055) (1,484,055)
Totali i transaksioneve me pronarét e o 0
njésisé ekonomike
B [Pozicioni financiar ma 31 dhjetor 2015 | 1,000,000 0 | 0 0j0| 0| 0] 4955427 5,955,427 | 0 | 5,955,427
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Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2015

Nr Emertimi Sasia 31?5?3];14 Shtesa Pakesime 31%_92?;1;15
MAKINE 892,625 892,625
PAJISIE FISKALE 106,417 32,080 138,497
TASTIERE 19,968 19,968
MODEM 32,888 32,888
KASAFORTE 12,000 12,000
DUR (CART)KAMERA 20,800 20,800
CTU KAMERA 83,040 57,750 140,790
MIKROFON 29,164 29,164
KOMPJUTER 84,000 5,000 89,000
PAJISJE FISKALE 12,742 12,742
PESHORE ELEKTRONIKE 64,167 64,167
PALMER PD 76,092 76,092
PRINTER BIXOLON 38,392 38,392
RAFTE 323,924 323,924
MINIBAR 116,667 116,667
MERMER | PERPUNUAR 163,092 163,092
LLAMARINA 123,600 123,600
LLAMPA NEONI 494,685 494,685
Ventilator IDDE 58,345 58,345
RAFTE 246,720 246,720
NEONE 388,232 388,232
TABELE REKLAME 230,000 230,000
PUNIME PROFILE HEKURI 58,200 58,200
TOTALI 3,497,109 273,481 0| 3,770,590

Amortizimi A.A.Materiale 2015
artas : Gjendje \ Gjendje

Nr Emertimi Sasia 31/12/2014 Shtesa Pakesmme 31/12/2015
MAKINE 89,264 160,672 249,936
PAJISIE FISKALE 26,604 19,953 46,557
TASTIERE 4,992 3,699 8,691
MODEM 8,222 6,167 14,389
KASAFORTE 3,000 2,250 5,250
DUR (CART)KAMERA 5,200 3,900 9,100
CTU KAMERA 20,760 23,992 44,752
MIKROFON 7,291 5,468 12,759
KOMPJUTER 21,000 16,688 37,688
PAJISIE FISKALE 1,062 2,920 3,982
PESHORE ELEKTRONIKE 12,031 12,031
PALMER PD 1,585




PRINTER BIXOLON 800 800
RAFTE 64,785 51,828 116,613
MINIBAR 23,333 18,667 42,000
MERMER | PERPUNUAR 32,618 26,095 58,713
LLAMARINA 24720] 19,776 44,496
LLAMPA NEONI 98,937 79,150 178,087
Ventilator IDDE 11,669 9,335 21,004
RAFTE 29.344] 39,475 88,819
NEONE 77,646 62,117 139,763
TABELE REKLAME 38,333 38,333 76,666
PUNIME PROFILE HEKURI 4,850 10,670 15,520
TOTALI 613,630 615,571 o| 1,229,201

Vlera Kontabel Neto & AA.Materiale 2015
_— . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/12/2015 Shtesa pakesime 31/12/2015
MAKINE 803,361 | (160,672) 642,689
PAJISJE FISKALE 79,813 12,127 91,940

r TASTIERE 14,976 (3,699) 11,277
MODEM 24,666 (6,167) 18,499
KASAFORTE 9,000 (2,250) 6,750
DUR (CART)KAMERA 15,600 (3,900) 11,700
CTU KAMERA 62,280 33,758 96,038
MIKROFON | 21,873 (5,468) 16,405
KOMPIUTER 63,000 | (11,688)| 51,312
PAJISIE FISKALE 11,680 (2,920) 8,760
PESHORE ELEKTRONIKE 0 52,136 52,136
PALMER PD o| 74,507 74,507
PRINTER BIXOLON 0 37,592 37,592
RAFTE 259139 | (51,828) 207,311
MINIBAR 93334 | (18,667)] & 74,667
MERMER | PERPUNUAR 130,474 | (26,095) 104,379

( LLAMARINA 08880 | (19,776) 79,104
LLAMPA NEONI 395,748 |  (79,150) 316,598
Ventilator IDDE 46,676 (9,335) 37,341
RAFTE 197,376 | (39,475) 157,901

| [nEONE 310,586 | (62,117) 248,469
TABELE REKLAME 191667 | (38,333) 153,334
PUNIME PROFILE HEKURI 53,350 | (10,670) 42,680
TOTALI 2,883,479 | (342,090) 0| 2,541,389
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SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA 29,337,358
1 ,ﬂhkti\.retk monetare 6,760,158
B
oy : Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit leke
1 PRO CREDIT BANK ALL 06-005819-00-01 LEK 20,76
2 BKT ALL 405740354 LEK 99,87
ALL . .
120,638
Totali
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
N EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke LEK 6,639,520
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 6,639,520
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,900,300
> Kliente per malira,produkte e sherbime 2,410,300
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke ,934,1
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 163,743
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 22,800
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 33,600
pa likuiduara nen nje vit Nr Leke 256,038
b) Nga faturat giithse Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera . Nr Lleke = 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 0
> Debitore,Kreditore te tjere Nuk ka
> Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
———
> Tvsh 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zhriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 0
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit “Leke %

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke




12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

30
31
32
33

34
35
36

37

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Ortak, Kapital | Paderdhur

>

4 Inventari

> lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Jlira per rishitfe

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime

dhe shpenzime te shtyra

dor

> Shpenzime te periudhave te ardhshime

>

il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizueshme

Nuk ka
490000
Nuk ka
19,676,900
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
19676900
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

2,541,388

Nl E : Viti raportues Viti paraardhes
| =mertimi —Viera T Amortmmi TV mbetor Vlera Amortizimi | VI.mbetur
Toka
Ndertesa
MIETETRAN] 803 31|  160,673| 642,688] 892,625 89264 803,361
AAM te tjerd 2,353,599 454,899 1,898,700 2604484 574,366 2,080,118
| 3,156,960 615,572[2,541,388] 3,497,109 y ,683,

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka




40
41
42
43
44

45

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

58
59
60
61

62

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme nda; furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
pa likuiduara nen nje vit

b) Nga faturat gjithse

Fatura mbi 300 mije leke te kantab,
Fatura mbi 300 mije leke te likuid,

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tarfm-Fftfmr‘n
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga gerajo financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Nr
Nr
Nr

‘Nr

Nr
Nr
MNr
Mr
MNr
Nr

IO

25,923,319

Nuk ka
0
Nuk ka
0
Nuk ka
24,916,382
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
0
123,129
1,300
401,917
433,908
46,683
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




63 4

66 1
67 2
68 3
69 4

70 s

71 6
72 7
73 B
74 g
75 ¢
| ¢

Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

dor

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Nuk ka

1,000,000
Nuk ka
1.000.000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

4,666,276

Leke 5,491,979
Leke 12,708
Leke 5,479,271
Leke 825,703

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( ROBERT HOXHA )
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet & béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Sheénimet ge shpjegojné zérat & ndryshem t& pasqgyrave financiare
c) Shenime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i péraiithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lineare me & % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ROBERT HOXHA )

Iolerl H




VENDIM _
Nr3 date 2107 201t
1ORTAKEVE TE SHOQERISE
DITA VERES shpk

Sot me date {Bl0F! 30| ranine e Z.Vullnet Sinaj ,Z.Robert Hoxha dhe Z. Admir Shkembi,
ortake te vetem themelues te shogerise DITA VERES shpk, shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e
regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit date 05/11/2013 me seli ne Elbasan me
numer Nipti L33505203E , u zhvillua mbledhja ne seline e shogerise.

Te pranishem ne mbledhje ishin:
Z. Vullnet Sinaj 51 %
Z.Robert Hoxha 25%
Z.Admir shkembi 24%

Rendi i dites :

e Shqyrtimi i Bilancit Kontabel i vitit 2015
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Fluksi i rrjedhjes se parase, Anekset e tjera
Destinimi i fitimit neto, te vitit ushtrimor 2015

Pasi u lexua raporti i shogerise nga Z.Vullnet Sinaj ,Z.Robert Hoxha dhe Z.Admir Shkembi,
mbeshtetur ne Statutin e shogerise “DITA VERES“ Shpk ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare”, ne respektim te ligjit Nr. 9920 dt 19.05.2008 “Per procedurat
Tatimore ne RSH”, “Ortaku i vetem i shogerise” pas shqyrtimit te cdo pike te rendit te dites:

VENDOST

1- Te miratoje “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shoqgerise per vitin 2015 dhe rezultatin sipas tij
2- Rezultati neto, i shoqgerise per vitin 2015 , eshte me fitim 4,666,276 ( kater milion e
gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e dyqind e shtatedhjete e gjashte ) leke

3- Fitimi i vitit 2015 do ti shperndahet si divident ortakeve te shogerise

4-Shogeria do te shperndaje divident

hogeria DITA VERES Shpk
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